
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

79/2024

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela
130/2024

Data do Processo: 05/08/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

A  presente  dispensa  de  licitação,  tem  por  objeto  Aquisição  de  Materiais  Ambulatoriais,  apresentaram  propostas  as
empresas  IGOR  HOSPITALAR  COMERCIO  LTDA,  CNPJ  05.520.682/0001-87,  JULIANA  T.  GODOI,  CNPJ  02.524.100-
0001-49 e AGD FARMACIA LTDA (BIOME FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E DROGARIA – CNPJ Nº 04.410.803/0002-56.
Após  analise  das  propostas  restou  vencedora  a  empresa  IGOR  HOSPITALAR  COMERCIO  LTDA,  que  apresentou
proposta  no  valor  total  de  IGOR  HOSPITALAR  COMERCIO  LTDA,  com  valor  de  R$  17.039,00 (dezessete  mil  e  trinta  e
nove reais), conforme especificação abaixo. 

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais. 
Face  ao  exposto,  após  concluídos  os  trâmites  legais,  a  empresa  vencedora  será  convocada  para  assinatura  de

contrato, conforme instrumento convocatório Lei 14.133/21, que rege as Licitações. 

Reuniram-se no dia 21/08/2024, às 10:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 432/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IGOR HOSPITALAR - COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML - SORO FISIOLOGICO

0,9% 250ML
24,000 UN 9,0000 216,00

2 ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5,0 M - ATADURA DE
RAYON 7,5 CM X 5,0 M

21,000 UN 8,0000 168,00

3 FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - FITA P/ AUTOCLAVE
19 MM X 30 M

10,000 UN 4,8000 48,00

4 ESPECULO VAGINAL NAO ESTERIL M - ESPECULO VAGINAL
NAO ESTERIL M

200,000 UN 1,3200 264,00

5 ADAPTADOR FRASCO DE SORO TRANSF SOLIÇAÕA P
DUPLA - ADAPTADOR FRASCO DE SORO TRANSF
SOLIÇAÕA P DUPLA

50,000 UN 1,5000 75,00

6 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM - PORTA AGULHA
MAYO HEGAR 16 CM

4,000 UN 80,0000 320,00

7 NEBULIZADOR/INALADOR NB 100. I -
NEBULIZADOR/INALADOR NB 100. I

1,000 UN 265,0000 265,00

8 SONDA DE ASPIRAÇÃO, Nº 06 - SONDA DE ASPIRAÇÃO,
Nº 06

125,000 UN 1,0000 125,00

9 Sonda de Aspiração - Nr. 10 ( Unid) - Sonda de Aspiração
- Nr. 10 ( Unid)

265,000 UN 0,9500 251,75

10 Sonda de Aspiração Traqueal N° 12 - Composta de tubo
de PVC, flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado
por radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a
partir da entrega. Possui registro na ANVISA. - Sonda de
Aspiração Traqueal N° 12 - Composta de tubo de PVC,
flexível, atóxico, conector c/ tampa. Esterilizado por
radiação gama. Tendo garantia mín. de 03 meses a partir
da entrega. Possui registro na ANVISA.

265,000 UN 1,0000 265,00

11 Sonda de Aspiração  Traqueal - Nr. 14 - Sonda de
Aspiração  Traqueal - Nr. 14

360,000 UN 1,2500 450,00



Página: 2 / 3
12 CABO P/ BISTURI NR 3 - CABO P/ BISTURI NR 3 3,000 UN 25,0000 75,00

13 CURATIVO ALGINATO DE CALCIO 10 X 10 - CURATIVO
ALGINATO DE CALCIO 10 X 10

94,000 UN 8,0000 752,00

14 TIRAS GLICOSE ON CALL PLUS GLICEM C/ 50 - TIRAS
GLICOSE ON CALL PLUS GLICEM C/ 50

3,000 UN 65,0000 195,00

15 APARELHO PRESSAO ESFIGMO E ESTETO C100 -
APARELHO PRESSAO ESFIGMO E ESTETO C100

2,000 UN 125,0000 250,00

16 GAZE 7,5 CM X 7,5 CM 13 FIOS - GAZE 7,5 CM X 7,5 CM
13 FIOS

150,000 UN 19,0000 2.850,00

17 ATADURA CREPE 13 FIOS 10 CM X 4,5 M - ATADURA
CREPE 13 FIOS 10 CM X 4,5 M

300,000 UN 2,5000 750,00

18 ATADURA CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,8 M - ATADURA
CREPE 13 FIOS 15 CM X 1,8 M

384,000 UN 3,0000 1.152,00

19 ESPECULO VAGINAL NÃO ESTERIL M CRAL - ESPECULO
VAGINAL NÃO ESTERIL M CRAL

800,000 UN 1,2500 1.000,00

20 LENÇOL DE PAPEL 70 CM X 50 M BRANCO ESPECIAL ALFA
MAIS - LENÇOL DE PAPEL 70 CM X 50 M BRANCO
ESPECIAL ALFA MAIS

56,000 UN 9,2500 518,00

21 Lâmina Bisturi 15 - Lâmina Bisturi 15 5,000 CX 33,0000 165,00

22 Lâmina Bisturi 22, cx com 100 unidades - Lâmina Bisturi
22, cx com 100 unidades

7,000 CX 33,0000 231,00

23 ATADURA CREPE 13 FIOS 20 CM X 4,5 M INA NEVE -
ATADURA CREPE 13 FIOS 20 CM X 4,5 M INA NEVE

180,000 UN 3,7500 675,00

24 AGULHA DESC 20 X 55 SR ROXA C/ 100 - AGULHA DESC
20 X 55 SR ROXA C/ 100

6,000 UN 8,0000 48,00

25 AGULHA 13 X 4,5 (26G X 1/2) 100 UN - AGULHA 13 X 4,5
(26G X 1/2) 100 UN

6,000 UN 8,2500 49,50

26 AGULHA 25 X 7 (22GX1) 100 UN - AGULHA 25 X 7
(22GX1) 100 UN

6,000 UN 7,7500 46,50

27 AGULHA 40 X 12 (18GX1 1/2) 100 UN - AGULHA 40 X 12
(18GX1 1/2) 100 UN

6,000 UN 8,2500 49,50

28 AGULHA 25 X 6 (23GX1) 100 UN - AGULHA 25 X 6
(23GX1) 100 UN

2,000 UN 26,0000 52,00

29 ATADURA CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M - ATADURA
CREPE 13 FIOS 06 CM X 4,5 M

100,000 UN 1,5000 150,00

30 ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,8 M NEVE C/
12 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,8 M
NEVE C/ 12

1,000 UN 35,0000 35,00

31 CATETER ABOCATH N 18 - CATETER ABOCATH N 18 500,000 UN 0,9500 475,00

32 CATETER ABOCATH N 20 - CATETER ABOCATH N 20 500,000 UN 0,9500 475,00

33 CATETER ABOCATH N 22 - CATETER ABOCATH N 22 600,000 UN 0,9500 570,00

34 CATETER ABOCATH N 24 - CATETER ABOCATH N 24 500,000 UN 0,9500 475,00

35 HASTES FLEXIVEIS COTONETE C/ 75 UN - HASTES
FLEXIVEIS COTONETE C/ 75 UN

14,000 UN 1,8500 25,90

36 FILME TRANSPARENTES P/ CURATIVO ADVANCED 10 CM X
1 M - FILME TRANSPARENTES P/ CURATIVO ADVANCED 10
CM X 1 M

10,000 UN 25,6800 256,80

37 CURATIVO CARVAO ATIV/PRATA 10,5 X 10,5 CM -
CURATIVO CARVAO ATIV/PRATA 10,5 X 10,5 CM

20,000 UN 25,0000 500,00

38 BAND-AID C/ 40 CURATIVO TRANSPARENTE - BAND-AID C/
40 CURATIVO TRANSPARENTE

6,000 UN 10,0000 60,00

39 EQUIPO MACROGOT POLYBAG LS C/ ROLD P/ INFUSÃO
VENOSA - EQUIPO MACROGOT POLYBAG LS C/ ROLD P/
INFUSÃO VENOSA

500,000 UN 1,2500 625,00

40 ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA NAO ESTERIL C/ 100 -
ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA NAO ESTERIL C/ 100

2,000 UN 35,0000 70,00

41 ESPARADRAPO 2,5 X 4,5 C/ CAPA - ESPARADRAPO 2,5 X
4,5 C/ CAPA

60,000 UN 5,0000 300,00

42 SONDA   URETRAL   12   -    (( Unidade )) - SONDA
URETRAL   12   -    (( Unidade ))

100,000 UN 1,5000 150,00

43 Soro fisiológico - frasco 500ml - Soro fisiológico - frasco
500ml

30,000 FR 7,5000 225,00

44 SERINGA 20 ML S/ AG LS - SERINGA 20 ML S/ AG LS 400,000 UN 0,8500 340,00

45 ATADURA CREPE 13 FIOS 12 CM X 4,5 M - ATADURA
CREPE 13 FIOS 12 CM X 4,5 M

100,000 UN 2,7500 275,00

46 MASCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 HC124 -
MASCARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 HC124

250,000 UN 0,9000 225,00

47 CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 10 X 10 - CURATIVO
HIDROCOLOIDE REGULAR 10 X 10

20,000 UN 25,0000 500,00

17.038,95Total do Participante:



Página: 3 / 3
17.038,95Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 21/08/2024

PRESIDENTE
BARBARA CASTAGNA LOVATO


